Tarifa 2014
 2014 Price List
La mejor manera de ahorrar energía,
sin invertir en equipos.
3
Índice/Index
FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA / ENERGY SAVING SYSTEM 5
CORRECCIóN DEL FACTOR DE POTENCIA / POwER FACTOR CORRECTION  8
 Serie 700/700 Series 9
 Serie 20/20 Series 9
 Serie 200/200 Series 10
 Serie 300/300 Series 10
 Serie 2000/2000 Series 11
 Serie 4000/4000 Series 12
 Serie 4500/4500 Series 12
 Serie 850/850 Series 13
 Serie 950/950 Series 13
 Serie FT45/FT45 Series 14
 Serie FT55/FT55 Series 14
 Serie 1000/1000 Series 15
 Serie 1500/1500 Series 15
 Serie FT40/FT40 Series 16
 Serie TR30/TR30 Series 17
 Serie PM10/PM10 Series 18
 Reguladores de Energía Reactiva/Reactive Energy Controller 18
 Contactores/Contactors 19
 Reactancias/Detuned Reactors 19
 Transformadores de Intensidad/Current Transformers 20
SISTEMAS DE ALIMENTACIóN ININTERRuMPIDA (SAI) / uNINTERRuPTIbLE
POwER SuPPLY (uPS) 21
 Serie AE200 LCD/AE200 LCD Series 22
 Serie AE300/AE300 Series 22
 Serie AE900 D/AE900 D Series 22
 Serie AE900 Tower Rack/AE900 Tower Rack Series 23
 Serie AE860 D/AE860 D Series 23
 Serie AE890 DS/AE890 DS Series 24
 Serie AE890 CL/AE890 CL Series 25
 Serie AE890 CP/AE890 CP Series 26
ESTAbILIZADORES DE TENSIóN / VOLTAGE STAbILIZERS 27
 Serie ZTY Monofásico/Single-phase ZTY Series 28
 Serie ZTY Trifásico/Three-phase ZTY Series 29
 Serie SBW Trifásico/Three-phase SBW Series 29
CONDICIONES GENERALES DE VENTA / GENERAL TERMS OF SALE 30
CALIDAD,
EXPERIENCIA,
PROFESIONALIDAD Y
COMPROMISO SOCIAL
QUALITY,
EXPERIENCE
PROFESSIONAL SERVICE
AND SOCIAL RESPONSIBILITY
FILTRO
ECONOMIZADOR
DE ENERGÍA
ENERGY SAVING
SYSTEM
FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA
ENERGY SAVING SYSTEM
QUALITY,
EXPERIENCE
PROFESSIONAL SERVICE
AND SOCIAL RESPONSIBILITY
6 FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA | ENERGY SAVING SYSTEM
ECONELEC ®
- Elimina la Energía Reactiva
consumida.
- Reduce el consumo entre un 5%
y un 20%.
- Reduce la Potencia Máxima
demandada entre un 3% y un
10%.
- Disminuye la tasa de distorsión
armónica de la carga.
- Mejora la forma de onda de
Tensión de la instalación.
- Eliminates Reactive Energy
consumed.
- Reduces consumption between
5% and 20%.
- Reduces Maximum Power
demanded between 3% and
10%.
- Decreases the harmonic
distortion of load.
- Improves the wave form
voltage facility.
7FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA | ENERGY SAVING SYSTEM
Código  Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage        €
 (Kw) (V) Retail price
PEETR0010004005 10 400 1.500
PEETR0015004005 15 400 1.600
PEETR0025004005 25 400 1.700
PEETR0035004005 35 400 1.800
PEETR0045004005 45 400 1.880
PEETR0055004005 55 400 1.990
Código  Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kw) (V) Retail price
PEETR0075004005 75 400 7.600
PEETR0100004005 100 400 7.800
PEETR0150004005 150 400 9.660
PEETR0200004005 200 400 11.400
PEETR0250004005 250 400 12.990
PEETR0300004005 300 400 15.650
PEETR0350004005 350 400 16.680
PEETR0400004005 400 400 20.310
PEETR0450004005 450 400 21.350
PEETR0500004005 500 400 22.300
PEETR0550004005 550 400 24.900
PEETR0600004005 600 400 25.980
SERIE TR4002 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
TR4002 SERIES (THREE-PHASE NETWORKS 400 V)
SERIE TR4001 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
TR4001 SERIES (THREE-PHASE NETWORKS 400 V)
CORRECCIÓN DEL
FACTOR DE POTENCIA
POWER FACTOR
CORRECTION
CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
POWER FACTOR CORRECTION
9CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 700
700 SERIES
SERIE 20
20 SERIES
Batería de condensadores con 1 escalón fijo y 1 automático con
automático general
Capacitors bank with 1 fixed step plus 1 automatic step, with protection by MCB
Batería de condensadores autorregulable con automático general
Automatic capacitors bank with protection by MCB
Código  Potencia Tensión Escalones PVP
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail price
PBALR0002504405 2,5 440 2,5 Auto 560
PBALR0005004405 5 440 2,5 Fijo + 2,5 Auto 580
PBALR0010004405 10 440 5 Fijo + 5 Auto 600
PBALR0012504405 12,5 440 5 Fijo + 7,5 Auto 620
PBALR0015004405 15 440 5 Fijo + 10 Auto 640
PBALR0020004405 20 440 10 Fijo + 10 Auto 680
Código  Potencia Tensión Escalones PVP
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)    Retail price
PBALA0007504405 7,5 440  2,5 + 5   670
PBALA0010004405 10 440 5 + 5 680
PBALA0012504405 12,5 440 5 + 7,5 690
PBALA0015004405 15 440 5 + 10 700
PBALA0020004405 20 440 7,5 + 12,5 720
PBALA0025004405 25 440 10 + 15 740
PBALA0030004405 30 440 10 + 20 760
PBALA0035004405 35 440 10 + 25 820
10 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 200
200 SERIES
SERIE 300
300 SERIES
Batería de condensadores autorregulable con automático general
Automatic capacitors bank with protection by MCB
Batería de condensadores autorregulable con automático general
Automatic capacitors bank with protection by MCB/MCCB (acc. to power)
Código  Potencia Tensión Escalones PVP
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail price
PBALT0012504405 12,5 440 2,5 + 5 + 5 790
PBALT0017504405 17,5 440 2,5 + 5 + 10 820
PBALT0027504405 27,5 440 2,5 + 5 + 10 + 10 900
PBALT0037504405 37,5 440  2,5 + 5 + 10 + 20   990
PBALT0040004405 40 440  5 + 5 + 10 + 20   1.050
PBALT0045004405 45 440  5 +10 + 10 + 20   1.140
PBALT0055004405 55 440  5 + 10 + 20 + 20   1.220
PBALT0065004405 65 440  5 + 10 + 20 + 30   1.310
PBALT0080004405 80 440  10 + 20 + 25 + 25   1.490
PBALT0090004405 90 440  10 + 20 + 20 + 40    1.580
Código  Potencia Tensión Escalones PVP
Code   Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail price
PBALM0077504405 77,5 440 2,5 + 5 + 10 + 20 + 40 1.650
PBALM0095004405E002 95 440 5 + 10 + 20 + 30 + 30 1.830
PBALM0110004405 110 440 10 + 20 + 40 + 40 1.990
PBALM0125004405 125 440 10 + 15 + 50 + 50 2.230
PBALM0150004405E002 150 440 10 + 15 + 25 + 50 + 50 2.570
PBALM0175004405E002 175 440 10 + 15 + 20 + 30 + 50 + 50 2.880
PBALM0187504405 187,5 440 12,5 + 25 + 50 + 50 + 50 3.180
PBALM0210004405 210 440 10 + 25 + 25 + 50 + 50 + 50 3.590
PBALM0220004405 220 440 20 + 25 + 25 + 50 + 50 + 50 3.970
11CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 2000
2000 SERIES
Batería de condensadores autorregulable
Automatic capacitors bank
Código                                  Potencia Tensión Escalones  PVP Sin Interruptor
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail price no breaker
PBAMA0200004405 200 440 2 x 25 + 3 x 50 4.100
PBAMA0225004405 225 440 25 + 4 x 50 4.300
PBAMA0250004405 250 440 5 x 50 4.600
PBAMA0275004405 275 440 25 + 5 x 50 4.900
PBAMA0300004405 300 440 6 x 50 5.150
PBAMA0325004405 325 440 25 + 6 x 50 5.270
PBAMA0350004405 350 440 7 x 50  5.400
PBAMA0375004405 375 440 25 + 5 x 50 + 100 5.660
PBAMA0400004405 400 440 4 x 50 + 2 x 100 5.890
PBAMA0425004405 425 440 25 + 50 + 50 + 3 x 100 6.900
PBAMA0450004405 450 440 3 x 50 + 3 x 100 7.400
PBAMA0475004405 475 440 25 + 50 + 4 x 100 7.900
PBAMA0500004405 500 440 50 + 50 + 4 x 100 8.400
PBAMA0525004405 525 440 25 + 50 + 50 + 4 x 100 8.900
PBAMA0550004405 550 440 3 x 50 + 4 x 100 9.500
PBAMA0575004405 575 440 25 + 50 + 5 x 100 9.800
PBAMA0600004405 600 440 50 + 50 + 5 x 100 10.000
PBAMA0625004405 625 440 25 + 50 + 50 + 5 x 100 10.200
PBAMA0650004405 650 440 3 x 50 + 5 x 100 10.550
PBAMA0675004405 675 440 25 + 50 + 6 x 100 10.900
PBAMA0700004405 700 440 50 + 50 + 6 x 100 11.200
PBAMA0725004405 725 440 25 + 50 + 50 + 6 x 100 11.400
PBAMA0750004405 750 440 50 + 7 x 100 11.800
PBAMA0800004405 800 440 50 + 50 + 7 x 100 12.100
PBAMA0900004405 900 440 2 x 50 + 8 x 100 13.900
PBAMA1000004405 1000 440 2 x 50 + 9 x 100 15.700
12 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 4000
4000 SERIES
Batería de condensadores autorregulable especial para soportar armónicos
Automatic capacitors bank specially designed for harmonic distortion
Código                                      Potencia Tensión Escalones  PVP
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail
PBAHC0022504005 22,5 400 2,5 + 5 + 5 + 10 1.750
PBAHC0032504005E002 32,5 400 2,5 + 5 + 5 + 10 + 10 1.870
PBAHC0045004005E001 45 400 5 + 10 + 10 + 20 2.100
PBAHC0060004005 60 400  10 + 10 + 20 + 20   2.750
PBAHC0075004005 75 400 5 + 10 + 20 + 40 3.130
PBAHC0095004005 95 400 5 + 20 + 30 + 40 3.650
PBAHC0120004005 120 400  10 + 20 + 40 + 50   4.900
PBAHC0150004005E001 150 400 10 + 20 + 40 + 40 + 40 5.500
PBAHC0200004005E002 200 400 10 + 20 + 40 + 40 + 40 + 50 6.300
PBAHC0250004005 250 400  2 x 25 + 4 x 50   7.470
PBAHC0325004005 325 400 25 + 6 x 50 8.700
PBAHC0400004005 400 400  4 x 50 + 2 x 100   10.100
PBAHC0450004005 450 400  3 x 50 + 3 x 100   10.800
PBAHC0500004005 500 400  2 x 50 + 4 x 100   11.500
* Interruptor automático magnético incluido hasta 95 Kvar. Opcional para potencias superiores, consultar precio.
* Automatic thermo magnetic circuit breaker is included up to 95 Kvar. Optional for upper powers, consult price.
SERIE 4500
4500 SERIES
Batería de condensadores autorregulable con filtros de armónicos
Automatic capacitors bank with harmonic filters
Código                                 Potencia Tensión Escalones  PVP Sin Interruptor
Code Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)  Retail price no breaker
PBAAR0037504005 37,5 400  5 + 10 + 10 + 12,5   4.800
PBAAR0050004005 50 400  4 x 12,5   5.020
PBAAR0060004005 60 400  10 + 2 x 12,5 + 25   5.302
PBAAR0075004005 75 400  2 x 12,5 + 2 x 25   5.900
PBAAR0087504005 87,5 400  12,5 + 3 x 25   6.100
PBAAR0100004005 100 400  2 x 12,5 + 3 x 25   6.800
PBAAR0125004005 125 400  2 x 12,5 + 2 x 25 + 50   7.400
PBAAR0150004005 150 400  25 + 25 + 50 + 50   7.900
PBAAR0200004005 200 400  25 + 25 + 3 x 50   8.400
PBAAR0225004005 225 400  25 + 4 x 50   8.900
PBAAR0250004005 250 400  5 x 50   9.600
PBAAR0275004005 275 400 25 + 5 x 50 11.100
PBAAR0300004005 300 400  6 x 50   12.400
PBAAR0325004005 325 400 25 + 6 x 50 13.900
PBAAR0400004005 400 400  8 x 50   15.700
PBAAR0450004005 450 400  50 + 4 x 100   16.400
PBAAR0500004005 500 400  2 x 50 + 4 x 100   17.100
PBAAR0550004005 550 400  50 + 5 x 100   18.900
PBAAR0600004005 600 400  2 x 50 + 5 x 100   21.300
13CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 850
850 SERIES
SERIE 950
950 SERIES
  Equipo fijo con automático y piloto
 Fixed equipment with MCB and signal lamp
  Equipo semi-automático con automático, contactor y piloto
 Semi-automatic equipment with MCB, contactor and signal lamp
Código    Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage  €
 (Kvar) (V) Retail price
PEQRFC0025044051 2,5 440 360
PEQRFC0050044051 5 440 396
PEQRFC0075044051 7,5 440 430
PEQRFC0100044051 10 440 480
PEQRFC0125044051 12,5 440 522
PEQRFC0150044051 15 440 558
PEQRFC0200044051 20 440 594
PEQRFC0250044051 25 440 612
PEQRFC0300044051 30 440 639
PEQRFC0350044051 35 440 702
PEQRFC0400044051 40 440 729
PEQRFC0500044051 50 440 783
PEQRFC0600044051 60 440 833
PEQRFC0700044051 70 440 890
PEQRFC0800044051 80 440 936
PEQRFC0900044051 90 440 1.070
PEQRFC1000044051 100 440 1.250
Código    Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage  €
 (Kvar) (V) Retail price
PEQRFD0025044051 2,5 440 396
PEQRFD0050044051 5 440 432
PEQRFD0075044051 7,5 440 505
PEQRFD0100044051 10 440 540
PEQRFD0125044051 12,5 440 616
PEQRFD0150044051 15 440 657
PEQRFD0200044051 20 440 701
PEQRFD0250044051 25 440 722
PEQRFD0300044051 30 440 756
PEQRFD0350044051 35 440 828
PEQRFD0400044051 40 440 879
PEQRFD0500044051 50 440 924
PEQRFD0600044051 60 440 982
PEQRFD0700044051 70 440 1.044
PEQRFD0800044051 80 440 1.098
PEQRFD0900044051 90 440 1.269
14 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE FT45
FT45 SERIES
SERIE FT55
FT55 SERIES
Condensador de potencia con automático y piloto
Power capacitor with MCB and signal lamp
Condensador de potencia con automático, contactor y piloto
Power capacitor with MCB, contactor and signal lamp
Código Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kvar) (V) Retail price
PEQF450050044051  5 440 199
PEQF450075044051  7,5 440 214
PEQF450100044051  10 440 247
PEQF450125044051  12,5 440 280
PEQF450150044051  15 440 346
PEQF450200044051  20 440 390
PEQF450250044051  25 440 438
PEQF450300044051  30 440 504
PEQF450400044051  40 440 580
PEQF450500044051  50 440 704
PEQF450600044051  60 440 788
PEQF450700044051 70 440 845
PEQF450800044051  80 440 893
PEQF450900044051  90 440 940
Código Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kvar) (V) Retail price
PEQF550050044051 5 440 398
PEQF550075044051 7,5 440 437
PEQF550100044051 10 440 456
PEQF550125044051 12,5 440 504
PEQF550150044051 15 440 528
PEQF550200044051 20 440 560
PEQF550250044051 25 440 574
PEQF550300044051 30 440 640
PEQF550400044051 40 440 703
PEQF550500044051 50 440 770
15CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE 1000
1000 SERIES
SERIE 1500
1500 SERIES
   Módulos para la construcción de baterías de condensadores
 OEM Kit for the construction of capacitor banks
Módulos para la construcción de baterías de condensadores con filtro de armónicos
OEM Kit for the construction of capacitor banks with harmonic filter
Código    Potencia Tensión Escalones PVP
Code   Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)   Retail price
PEQLCS0250044051 25 440 25 646
PEQLCS0375044052 37,5 440 12,5 + 25 874
PEQLCS0500044051 50 440 50 936
PEQLCS0500044052 50 440 25 + 25 1.083
PEQLCS0750044052 75 440 25 + 50 1.206
PEQLCS1000044052 100 440 50 + 50 1.368
Código    Potencia Tensión Escalones PVP
Code   Power Voltage Steps €
 (Kvar) (V)   Retail price
PEQLAR0250040051 25 400 25 972
PEQLAR0375040052 37,5 400 12,5 + 25 1.472
PEQLAR0500040051 50 400 50 1.525
PEQLAR0500040052 50 400 25 + 25 1.698
16 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE FT40
FT40 SERIES
Condensadores trifásicos de potencia en caja metálica
Three-phase power capacitor in metal box
Código  Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kvar) (V) Retail price
 PEQF400050024051 5 240   180
 PEQF400100024051   10 240 305
 PEQF400200024051   20 240  504
 PEQF400250024051   25 240  640
 PEQF400050040051   5 400 190
 PEQF400075040051   7,5 400 200
 PEQF400100040051   10 400   220
 PEQF400125040051   12,5 400 240
 PEQF400150040051   15 400   268
 PEQF400200040051   20 400 310
 PEQF400250040051   25 400   360
 PEQF400300040051   30 400 410
 PEQF400400040051   40 400  455
 PEQF400500040051   50 400  499
 PEQF400600040051   60 400 590
 PEQF400700040051   70 400  650
 PEQF400800040051   80 400 740
 PEQF400900040051   90 400 830
 PEQF401000040051   100 400 921
 PEQF401200040051   120 400 1.020
 PEQF400050044051   5 440   209
 PEQF400075044051   7,5 440   220
 PEQF400100044051   10 440   240
 PEQF400125044051   12,5 440   290
 PEQF400150044051   15 440   337
 PEQF400200044051   20 440  388
 PEQF400250044051   25 440 442
 PEQF400300044051   30 440 490
 PEQF400400044051   40 440 535
 PEQF400500044051   50 440 590
 PEQF400600044051   60 440 645
 PEQF400700044051   70 440 702
 PEQF400800044051   80 440 810
 PEQF400900044051   90 440 896
 PEQF401000044051   100 440 994
 PEQF401200044051   120 440  1.002
 PEQF400100052551   10 525 260
 PEQF400200052551   20 525 390
 PEQF400300052551   30 525 505
 PEQF400400052551   40 525 620
 PEQF400500052551   50 525  670
 PEQF400250069051   25 690  460
 PEQF400500069051   50 690 740
 PEQF400250110051   25 1100  505
 PEQF400500110051   50 1100 775
17CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE TR30
TR30 SERIES
Condensador trifásico de potencia en bote cilíndrico
 Cylindrical three-phase power capacitor
Código  Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kvar) (V) Retail price
ICDTR1A092102405 5 240 120
ICDTR1A184202405 10 240 202
ICDTR1A230302406 12,5 240 280
ICDTR1A016604005 2,5 400 57
ICDTR1A034004405 5 400 67
ICDTR1A041104405 7,5 400 88
ICDTR1A068504405 10 400 95
ICDTR1A082204405 12,5 400 115
ICDTR1A100004005 15 400 130
ICDTR1A137004405 20 400 150
ICDTR1A164404405 25 400 170
ICDTR1A013704405 2,5 440 60
ICDTR1A027404405 5 440 70
ICDTR1A055004405 10 440 98
ICDTR1A068504405 12,5 440 120
ICDTR1A082204405 15 440 137
ICDTR1A109604405 20 440 155
ICDTR1A137004405 25 440 175
ICDTR1A164404405 30 440 225
ICDTR1A019305255 5 525 105
ICDTR1A038505255 10 525 136
ICDTR1A057805255 15 525 178
ICDTR1A077005255 20 525 210
ICDTR1A096205255 25 525 252
18 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
SERIE PM10
PM10 SERIES
Condensador monofásico en bote cilíndrico
Cylindrical single-phase power capacitor
REGULADORES DE ENERGÍA REACTIVA
REACTIVE ENERGY CONTROLLER
Código Potencia Tensión PVP
Code Power Voltage €
 (Kvar) (V) Retail price
ICDPM2A100002405 1,67 240 26
ICDPM2A200002405 3,33 240 36
ICDPM2A033004005 1,67 400 20
ICDPM2A066004005 3,33 400 25
ICDPM2A083004005 4,17 400 35
ICDPM2A057004405 3,33 440 27
ICDPM2A066004405 4,17 440 40
ICDPM2A083004405 5 440 45
Código Tipo Escalones PVP
Code Type Steps €
   Retail price
IRG0140008703756 PFR200 1 130
IRG0640014414456 PFR-6 6 210
IRG1240014414456 PFR-12 12 290
IRG0444009804656 V170 4 230
IRG0623009609656 V450 6 299
IRG0623014414456 V650-6 6 335
IRG1223014414456 V650-12 12 386
IRG1625014414456 LTC-16 16 640
19CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
CONTACTORES
CONTACTORS
Código  Tipo Potencia para 400-440 V  PVP
Code Type Controllable Capacity 400-440 V €
     (Kvar) Retail price
ICT01250440P712C SMC-12 12,5 54
ICT01670440P712C SMC-18 16,7 69
ICT02500440P712C SMC-32 25 102
ICT03330440P712CE001 SMC-40 33,3 137
ICT04000440P712CE001 SMC-50 40 185
ICT05000440P712CE001 SMC-75 54 226
ICT06000440P712CE001 SMC-85 60 256
Código  Potencia para 400 V PVP
Code   Power for 400 V €
 (Kvar) Retail price
IRTTRC010004005189 10 328
IRTTRC012504005189  12,5 360
IRTTRC015004005189 15 415
IRTTRC025004005189 25 520
IRTTRC050004005189 50 720
SERIE SMC/SMC series
SERIE CNNK/CNNK series
Código  Tipo Potencia AC6b    Potencia AC6b PVP
Code Type  Rating Power AC6b Rating Power AC6b €
  400-440 V (Kvar) 660-690 V (Kvar) Retail price
ICT00500440P702C CNNK 5 5 7,5 46
ICT01000440P712C CNNK 10 10 15 60
ICT01500440P712C CNNK 15 15 22 74
ICT02000440P712C CNNK 20 20 30 89
ICT02500440P712CE001 CNNK 25 25 35 119
ICT03000440P712C CNNK 30 30 40 152
ICT04000440P712CE002 CNNK 40 40 58 220
ICT05000440P712CE002 CNNK 50 50 70 245
REACTANCIAS
DETUNED REACTORS
20 CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA | POWER FACTOR CORRECTION
Primario pasante
Bus-Bar
Código  Primario A VA    PVP €
Code Primary A VA  Retail price
ITIP00505030100100 50/5 1 50
ITIP00755030100150 75/5 1,5 50
ITIP01005040100300 100/5 3 50
ITIP01505040100500 150/5 5 50
ITIP02005040100500 200/5 5 50
ITIP03005040101000 300/5 10 50
ITIP04005060202000 400/5 20 50
ITIP05005060202000 500/5 20 50
Núcleo abierto
Split-core
Transformadores sumadores
Summation transformers
Código  Primario A VA    PVP €
Code Primary A VA  Retail price
ITIA01005030200200 100 2 180
ITIA02505080500250 250 2,5 180
ITIA05005080500500 500 5 180
ITIA07505080801000 750 10 180
ITIA10005120801000 1000 10 180
ITIA15005160802000 1500 20 350
ITIA20005160802500 2000 25 350
Código  Relación  VA       PVP €
Code Ratio VA Retail price
ITIS2 5 + 5 /5 10 460
ITIS3 5 + 5 + 5 / 5 10 550
TRANSFORMADORES DE INTENSIDAD
CURRENT TRANSFORMERS
SAI / UPS
SAI / UPS
Núcleo abierto
Split-core
22 SAI / UPS
SERIE AE200 LCD
AE200 LCD SERIES
Monofásico. Línea Interactiva
Single-phase. Interactive Line
Código  Potencia Autonomía  PVP
Code Power back up time  €
 (VA/w)      Retail price
PSAIL10005230EAS200 500 / 300  10’ 90
PSAIL10010230EAS200 1000 / 600 10’ 180
PSAIL10015230EAS200 1500 / 900 10’ 264
SERIE AE300
AE300 SERIES
Monofásico. Línea Interactiva
Single-phase. Interactive Line
Código  Potencia Autonomía PVP
Code Power back up time €
 (VA/w)    Retail price
PSAIL20020230EAS200N 2000 / 1200 10´ 500
PSAIL20030230EAS200N 3000 / 1800 10´ 800
SERIE AE900 D
AE900 D SERIESMonofásico. On-Line
Single-phase. On-Line
Código  Potencia Autonomía  PVP
Code Power back up time €
 (VA/w)      Retail price
PSAOL10010230NETD 1000 / 700 10’ 595
  30’ 1.194
PSAOL10020230NETD 2000 / 1400 10’ 1.176
  15’ 1.352
  40’ 2.884
  50’ 4.307
PSAOL10030230NETD 3000 / 2100 10’ 1.326
  30’ 2.908
  40’ 4.335
PSAOL10060230NETD 6000 / 4200 10’ 2.932
  15’ 4.505
  30’ 5.763
  45’ 6.600
PSAOL10100230NETD 10000 / 7000 10’ 4.318
  20’ 6.380
  40’ 7.588
  60’ 9.810
23SAI / UPS
SERIE AE900  Tower Rack
AE900 Tower Rack SERIES
SERIE AE860 D
AE860 D SERIES
   Monofásico. On-Line
Single-phase. On-Line
Trifásico / Monofásico. On-Line
Three-phase / Single-phase. On-Line
Código  Potencia Autonomía  PVP
Code Power back up time €
 (VA/w)   Retail price
PSAOR10010230NETRC 1000 / 700 10’ 692
PSAOR10020230NETRC 2000 / 1400 10’ 1.241
PSAOR10030230NETRC 3000 / 2100 10’ 1.420
PSAOR10060230NETRC 6000 / 4200 10’ 3.150
PSAOR10100230NETRC 10000 / 7000 10’ 4.510
Código  Potencia Autonomía PVP
Code Power back up time €
 (KVA/Kw)   Retail price
PSAOL20100400NETD 10 / 7 5´ 3.500
  10´ 4.044
  15´ 4.500
PSAOL20150400NETD 15 / 10,5 7´ 5.380
  15´ 7.100
  30´ 8.800
PSAOL20200400NETD 20 / 14 5´ 6.080
  20´ 7.800
  30´ 8.900
24 SAI / UPS
 SERIE AE890 DS
AE890 DS SERIES
Trifásico / Trifásico. On-Line
Three-phase / Three-phase. On-Line
Código  Potencia Autonomía PVP
Code Power back up time  €
 (KVA/Kw)  Retail price
PSAOL30100400TESDS 10 / 9 10´ 7.800
  15´ 8.200
  30´ 9.230
  60´ 11.200
PSAOL30150400TESDS 15 / 13,5 10´ 8.820
  15´ 9.600
  40´ 13.650
  60´ 16.500
PSAOL30200400TESDS 20 / 18 6´ 9.630
  10´ 10.400
  20´ 12.550
  40´ 17.300
  60´ 20.620
PSAOL30300400TESDS 30 / 27 6’ 12.220
  10’ 14.000
  15’ 16.190
  25’ 19.120
  40’ 22.400
  60’ 26.500
PSAOL30400400TESDS 40 / 36 5’ 15.074
  10’ 17.500
  15’ 21.800
  25’ 23.400
  45’ 29.000
  60’ 30.900
PSAOL30600400TESDS 60 / 54 5’ 20.900
  10’ 24.100
  15’ 24.700
  30’ 29.800
  60’ 40.700
PSAOL30800400TESDS 80 / 72 5’ 26.900
  10’ 27.900
  20´ 33.100
  30´ 34.200
  60´ 50.200
PSAOL31000400TESDS 100 / 90 5’ 28.341
  10’ 31.381
  15’ 37.263
  30’ 47.333
  60’ 63.300
PSAOL31200400TESDS 120 / 108 5’ 33.404
  10’ 39.285
  15’ 45.385
  30’ 62.122
  60’ 77.200
25SAI / UPS
SERIE AE890 CL
AE890 CL SERIES
   Trifásico / Trifásico. On-Line
Three-phase / Three-phase. On-Line
Código  Potencia Autonomía  PVP
Code Power back up time  €
 (KVA/Kw)  Retail price
PSAOL31600400TESCYCL 160 / 128 5’ 49.400
  10’ 55.400
  15’ 61.300
  30’ 79.450
  60´ 105.000
PSAOL32000400TESCYCL 200 / 160 5’ 53.400
  10’ 64.450
  20’ 82.200
  30’ 92.400
  60’ 126.260
PSAOL32500400TESCYCL 250 / 200 5’ 75.600
  10’ 81.600
  30’ 111.300
  60’ 163.600
PSAOL33000400TESCYCL 300 / 240 5’ 84.930
  10’ 102.700
  15’ 112.000
  30’ 140.940
  60’ 196.950
26 SAI / UPS
 SERIE AE890 CP
AE890 CP SERIES
Trifásico / Trifásico. On-Line con transformador de aislamiento
Three-phase / Three-phase. On-Line with isolation transformer
Código  Potencia Autonomía PVP
Code Power back up time €
 (KVA/Kw)  Retail price
PSAOL40100400NETCP 10 / 8 7´ 9.260
  20´ 9.600
  30´ 10.408
  60´ 12.120
PSAOL40150400NETCP 15 / 12 10´ 10.990
  15´ 12.490
  30´ 15.090
  60´ 19.190
PSAOL40200400NETCP 20 / 16 10´ 11.850
  20´ 13.360
  30´ 15.950
  60´ 20.370
PSAOL40300400NETCP 30 / 24 10´ 15.040
  15´ 18.950
  30´ 21.480
  60´ 24.580
PSAOL40400400NETCP 40 / 32 10´ 17.650
  15´ 21.520
  30´ 24.500
  60´ 34.200
PSAOL40600400NETCP 60 / 48 7´ 23.000
  15´ 27.580
  30´ 28.200
  60´ 42.050
PSAOL40800400NETCP 80 / 64 10´ 28.890
  15´ 31.180
  30´ 38.200
PSAOL41000400NETCP 100 / 80 6´ 34.020
  15´ 41.708
  30´ 46.990
PSAOL41200400NETCP 120 / 96 5´ 37.230
  20´ 47.570
  30´ 51.070
PSAOL41600400NETCP 160 / 128 7´ 51.780
  20´ 67.100
  30´ 72.580
PSAOL42000400NETCP 200 / 160 5´ 59.750
  15´ 71.300
  30´ 88.900
ESTABILIZADORES
DE TENSIÓN
VOLTAGE STABILIZER
ESTABILIZADORES DE TENSIÓN
VOLTAGE STABILIZER
28 ESTABILIZADORES DE TENSIÓN | VOLTAGE STABILIZER
SERIE ZTY
ZTY SERIES
Monofásico
Single-phase
Código  Potencia PVP
Code (KVA) €
 Power  Retail price
PESSH00005230EASZTY 0,5 306
PESSH00010230EASZTY 1 335
PESSH00020230EASZTY 2 488
PESSH00030230EASZTY 3 603
Código  Potencia PVP
Code (KVA) €
 Power Retail price
PESSV00050230EASZTY 5 952
PESSV00080230EASZTY 8 1.326
PESSV00100230EASZTY 10 1.530
PESSV00150230EASZTY 15 1.786
PESSV00200230EASZTY 20 1.955
PESSV00300230EASZTY 30 2.635
29ESTABILIZADORES DE TENSIÓN | VOLTAGE STABILIZER
SERIE ZTY
ZTY SERIES
Código  Potencia PVP
Code (KVA) €
 Power  Retail price
PESTF00030400EASZTY 3 1.212
PESTF00060400EASZTY 6 1.292
PESTF00100400EASZTY 10 1.695
PESTF00150400EASZTY 15 2.098
PESTF00200400EASZTY 20 2.414
PESTF00300400EASZTY 30 2.786
SERIE SBW
SBW SERIES
Trifásico
Three-phase
Trifásico
Three-phase
Código  Potencia PVP
Code (KVA) €
 Power  Retail price
PESTF00500400EASSBWF 50 5.572
PESTF00600400EASSBWF 60 7.186
PESTF00800400EASSBWF 80 8.156
PESTF01000400EASSBWF 100 10.102
PESTF01500400EASSBWF 150 14.212
PESTU00600400EASSBW 60 6.204
PESTU00800400EASSBW 80 7.480
PESTU01000400EASSBW 100 9.266
PESTU01500400EASSBW 150 12.920
PESTU01800400EASSBW 180 15.216
PESTU02250400EASSBW 225 17.086
PESTU03200400EASSBW 320 21.080
PESTF Control fase a fase/ Phase to phase control
PESTU Control único/Unique control
30
CONDICIONES GENERALES DE VENTA
 PORTES
Los portes serán pagados por AENER ENERGÍA S.L.U. para pedidos cuyo precio neto sea superior
a 700 € para entregas en España, península y Baleares (Canarias, Ceuta y Melilla, consultar).
Si el cliente solicitara un transporte diferente al utilizado por AENER ENERGÍA S.L.U. sería siempre
a su cargo.
 PRECIOS
Los precios de venta al público serán los que marquen la tarifa de precios en vigor de la fecha del
envío del material.
 DEVOLUCIÓN DE MATERIALES
No se acepta ninguna devolución sobre materiales que aparecen en la tarifa, ni en fabricaciones
especiales.
 INCIDENCIAS
Cualquier incidente que se pueda producir como consecuencia de la venta de nuestros productos,
será dirimido en los tribunales de Madrid.
Las especificaciones, contenidos y precios son correctos salvo error tipográfico y están sujetas a
posibles variaciones sin previo aviso.
GENERAL TERMS OF SALE
 DELIVERY TERMS
Prices quoted under general conditions are Ex Works Madrid. Other delivery terms (FOB, CPT, CIF,
DDP, etc.) are available up on request.
 PRICES
Selling prices are those shown within the valid price list at the moment of delivery.
 RETURNING OF MATERIALES
No return of materials will be accepted, neither standard products nor special equiments.
 INCIDENT
For any incident that may occur as consequence of a failure on of our products; it would be resolved
under the authority of the court of Madrid.
Specifications, contents and prices are correct unless typographic mistakes and may vary without
previus notification.
Compañía con visión
internacional y clientes
en más de 25 países del
mundo.
Company with international
view and customers in
more than 25 countries
worldwide.
MADRID | HO CHI MINH CITY | MEXICO D.F.